
1 
 

 

Ispettorato Territoriale di Verona 

“Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento” 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N.  111    del   18/05/2023 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RDO sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) per l’affidamento sottosoglia del 

servizio di manutenzione degli estintori e porte REI della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona – Via Filopanti 

n. 5 - per il triennio 2023-2025 - CIG. Z2C3A51AA3 - Aggiudicazione ed impegno definitivo della spesa. 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI VERONA 

- VISTA la Determina a contrarre  n. 77 del 04.04.2023, pubblicata sul Sito dell’INL relativa all’affidamento del servizio di 

manutenzione degli estintori e porte REI della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona – Via Filopanti n. 5 - per 

il triennio 2023-2025  mediante RDO sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A), secondo le modalità previste dall’art. 36 del 

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – criterio di aggiudicazione secondo il minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 

4  del citato  decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;  

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 

Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 

negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 

contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) 

consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

- VISTA la Richiesta di Offerta n. 3510708 pubblicata in data 20.04.2023 sul M.E.P.A. nel bando “Servizi” - Area 

merceologica “Gestione Immobili”; 

- VISTO che l’invito è stato rivolto ai seguenti operatori economici iscritti al predetto bando: 

 

Imprese scelte C.F. 

C.A.M.P.I. ANTINCENDI SRL 02135780233 

CASTAGNA ANTINCENDI SRL 02477820233 

FERRARI ANTINCENDIO SRL 04319650232 

LERCO ANTINCENDI S.R.l 04369880234 

PRIMA D.P.I. SRL 03092650237 

 

- VISTO che dalla Piattaforma “Acquistinretepa.it”, in data 10.05.2023, risultano pervenute n. 2 offerte entro i termini 

prescritti (ore 18,00 del giorno 10.05.2023) e che il valore della suddetta offerta risulta essere il seguente: 

 

 Concorrente Data e orario presentazione offerta Prezzo offerto 

1 PRIMA D.P.I. SRL  08.05.2023 ore 10:42     € 1.708,00 

2 C.A.M.P.I. ANTINCENDI SRL 08.05.2023 ore 15:02  € 1.291,00  

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


2 
 

- ESAMINATA la documentazione amministrativa inserita da ciascuna impresa; 

- PROCEDUTO all’apertura delle buste economiche delle due imprese concorrenti, si è riscontrato che l’offerta con importo 

più basso è stata quella presentata dalla società C.A.M.P.I. ANTINCENDI SRL – codice fiscale 02135780233 – con sede 

legale in Verona, via Germania n. 12/B, che ha offerto per il servizio in oggetto un prezzo complessivo di €1.291,00 IVA 

esclusa (€ 1.575,02 IVA compresa); 

- AQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

- CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si è acquisita la seguente certificazione pena l’esclusione dalla 

procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione Tracciabilità flussi finanziari, allegata alla presente 

quale parte integrante; 

- VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della mancanza 

dei prescritti requisiti; 

- RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso al servizio oggetto di appalto; 

 DETERMINA 

- DI PROCEDERE all’affidamento del Servizio di manutenzione degli estintori e porte REI della sede dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Verona – Via Filopanti n. 5 - per il triennio 2023-2025, in via definitiva, per tutto quanto in premessa richiamato 

e motivato, alla società C.A.M.P.I. ANTINCENDI SRL – codice fiscale 02135780233 - per un importo pari ad €1.291,00 IVA 

esclusa (€ 1.575,02 IVA compresa) CIG. Z2C3A51AA3, fatto salvo l’invio della certificazione indicata in premessa; 

- DI IMPEGNARE in via definitiva la somma di (€ 1.575,02 IVA compresa), giusta offerta allegata alla presente Determina (pari 

a €1.291,00 IVA esclusa) gravante sul conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” 

del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, come di seguito specificato: 

- Euro 430,33- (IVA esclusa) sulla disponibilità presente sul conto suddetto per l’anno in corso; 

- Euro 430,33- (IVA esclusa) quale impegno pluriennale per l’anno 2024; 

- Euro 430,33- (IVA esclusa) quale impegno pluriennale per l’anno 2025. 

- DI DARE ATTO della disponibilità delle risorse sul conto sopra indicato per l’annualità dell’esercizio 2023 come da 

IMPEGNO PROVVISORIO DI SPESA PLURIENNALE n. 57 del 03.04.2023 - di cui alla Determina a Contrarre n. 77 del 

04.04.2023-  nel quale sono altresì riportati gli importi relativi agli esercizi 2024 e 2025. Detto impegno viene perfezionato 

e reso DEFINITIVO dalla presente determina e verrà indicato nelle determine di liquidazione della spesa; 

- DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG assegnato al presente 

atto è: Z2C3A51AA3 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario 

del servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

Il sottoscritto Dott. Roberto Romillo, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona svolgerà i compiti di 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto.  

 

Verona,  

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott. Roberto Romillo 

 

 

 


		2023-05-22T16:11:56+0200
	Roberto Romillo


		2023-05-22T16:13:26+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DETERMINE.R.0000111.18-05-2023




